1

平成 19 年 4 月 26 日

各  位

会 社 名         北海道瓦斯株式会社

代 表 者 名         取締役社長 前泉 洋三

コード番号         9534

問 合 せ 先         経理財務担当部長

堤  信之

T E L          (011) 207 – 7250

業績予想修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 2 月 6 日に公表した平成 19 年 3 月期の業績予想を下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．19 年 3 月期個別業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

（平成 19年 2月 6日 発表）
49,000 1,000 300

今回修正予想 （Ｂ） 49,785 1,390 300

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 785 390   0

増 減 率 （％） 1.6 39.0 0.0

  （ご参考）

前期実績（平成 18年 3月期）
47,054 1,018 427

２．19 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

（平成 19年 2月 6日 発表）
66,000 1,550 600

今回修正予想 （Ｂ） 66,575 1,990 550

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 575 440 △ 50

増 減 率 （％） 0.9 28.4 △ 8.3

  （ご参考）

前期実績（平成 18年 3月期）
62,203 1,474 521

３．修正の理由

（個別業績予想）

 平成 18 年度第 4 四半期のガス販売量は暖冬ではあったものの堅調に推移したため、ガス売上の増加が

見込まれることとなりました。一方費用面では、経営効率化により費用全般の削減に努めました結果、経常

利益は平成 19 年 2 月 6 日に公表した数値を 39%増加する見通しとなりました。

なお、北見地区ガス漏洩復旧対策費等を特別損失に計上した後の当期純利益に変更はございません。

（連結業績予想）

 連結予想につきましては、個別決算の業績修正を主な要因とした修正となっております。

                                                                                以 上